Luiz Paulo Dias de Freitas
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 17/2024

Excelentíssimo Senhor 	 A Secretariapara oficiar e arquivar.

Ricardo Oliveira de Freitas 	 Sala das SessõesJJ  CL 2\
Presidente da Câmara Municipal
Iturama / MG

Presidente do Citmoro

Senhor presidente,
0 vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a
REITERAÇÃO da indicação CM 286/2021, a dar o apoio necessário à Policia
Militar para reabrir o posto policial da rodoviária do município de Iturama.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois a rodoviária está em estado
critico, possui vários moradores de rua, usuários de drogas, muitos roubos e brigas,
está ficando cada dia mais perigoso esse local.

Iturama/MG, 15 de fevereiro de 2024.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1